
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de operaciones de préstamo destinadas a la financiación del tanque de
tormentas del balcón de Guadalquivir y para la financiación del plan de inversiones 2024

Contratación de operaciones de préstamo destinadas a la financiación del tanque de tormentas del balcón deDescripción 
Guadalquivir y para la financiación del plan de inversiones 2024
Valor estimado del contrato 16.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000.000 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
180 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle de los Plateros 1,
(14006) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,73 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAJA RURAL GRANADA
NIF F18009274
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DON BOSCO, 2
(18006) Andalucía España

Contacto

Teléfono 958242458
Correo Electrónico jcarmona@crgranada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación de operaciones de préstamo destinadas a la financiación del tanque de tormentas del balcón de Guadalquivir y
para la financiación del plan de inversiones 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86b7f867-8cdd-4833-be31-32cc1fef9817


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICO-PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio manual 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Exencion comisiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ybx7deOnw0Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013750722 |  2024-000761204 | Thu, 11 Jul 2024 08:00:56:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148785865587115087063145332140783839248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ybx7deOnw0Xhk1FZxEyvw%3D%3D

